

## **PRESSEMITTEILUNG**

12. JUNI 2003

## Großes Comeback für Judith

Judith Lefeber, Zuschauerliebling von "Deutschland sucht den Superstar", tritt erstmals wieder auf – beim renommierten "Grimme Online Award"

Judith Lefeber (22) aus Rheda-Wiedenbrück war der wahre Star von "Deutschland sucht den Superstar". In der ersten Finalshow votierten ganze 8,1 Prozent für den späteren Sieger Alexander, während Judith mit 39,4 Prozent in der Gunst des Publikums weit vorne lag. Kritiker sahen in ihr schon eine "deutsche Whitney Houston" und konstatierten, dass nur bei ihren Gesangesdarbietungen "eine Art Andacht" entstand. Insbesondere mit Balladen wie "Unbreak My Heart" und "Give me One Moment in Time" wusste sie mit ihrer gut ausgebildeten Stimme zu überzeugen. Bei allen Telefon-Abstimmungen lag sie vorn, bis sie freiwillig aus dem Wettbewerb ausschied und auf einen möglichen Triumph in dem TV-Spektakel verzichtete.

"Man musste andauernd so sein, wie es gewünscht wurde," begründete sie diesen Schritt später in einem Interview. Sogar aus den gemeinsam eingespielten Songs der "Superstars" wurde ihre Stimme daraufhin wieder herausgeschnitten.

Jetzt ist Judith wieder da. Und für ihr Bühnen-Comeback hat sie sich einen Anlass ausgesucht, der sie endgültig aus dem Dieter-Bohlen-Kosmos hinauskatapultieren dürfte: sie singt beim "Grimme Online Award", dem Internet-Preis des renommierten Marler Medieninstituts, das als Synonym für Fernsehqualität gilt.

Piet Klocke, der Meister des verbalen Umwegs, ist ebenfalls Gast des Grimme Online Award. Als Professor Schmitt-Hindemith doziert er z. B. auch über das Internet

Die Preisverleihung findet im Rahmen des 15. medienforum.nrw am 24. Juni in der "Preußischen Turnhalle" des Grandhotel Schloss Bensberg in Bergisch-Gladbach bei Köln statt. Durch den Abend führt die TV-Moderatorin Barbara Schöneberger. ("Blondes Gift"; "Die Schöneberger Show")

Grimme Online Award 2003:

Hauptsponsor:

Förderer:

Medienpartner:









Staatskanzlei NRW







Weitere Informationen:

Andrea Forst
Adolf Grimme Institut
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Eduard-Weitsch-Weg 25
45768 Marl
T: 02365/9189-29
F: 02365/9189-89
forst@grimme-institut.de